EDITAL FAPESC N° 01/2024
DE CREDENCIAMENTO DE PROPONENTES DO PROGRAMA NASCER DE PRÉ-
INCUBAÇÃO DE IDEIAS INOVADORAS PARA PARTICIPAÇÃO NO SUPER PITCH

DAY FAPESC/SCTI/SEBRAE

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina - FAPESC
torna público o resultado final das propostas credenciadas na Chamada Pública nº
01/2024.

RESULTADO FINAL DOS PROPONENTES CREDENCIADOS

Nº Proponente Turma
1 Adriano Maués de Albuquerque Florianópolis
2 Alan Fernandes Faria Florianópolis
3 Alexandre Manoel Jaraguá do Sul
4 Ana Suelen Pisetta Rio do Sul
5 Anderson Roberto Scalvim Brusque
6 André Pimentel Rodrigues Florianópolis
7 André Virginio de Arruda Joaçaba
8 Andreina Zanivan Virtual
9 Andressa Paola Schmidt Concórdia

10 Andrew Tonon Jaraguá do Sul
11 Aryadne Barroso da Silva Virtual Extra
12 Bruno Zannin da Rosa Jaraguá do Sul
13 Camila Dal Magro Virtual
14 Camila Fonini Larionoff Chapecó
15 Camila Laurindo Rio do Sul
16 Carlise Cristina de Campos Virtual
17 Catarina do Nascimento Morsch Brusque
18 Claudia Branco Joaçaba
19 Cleiton Magno Westerich Xanxerê
20 Cleunice Zanella Chapecó
21 D´imitre Camargo Martins Florianópolis
22 Daniel Junior de Morais de Almeida Videira
23 Daniella Carina Kolb São José
24 Deyvison Cardoso Santos Itajaí
25 Diego Heusser Rio do Sul
26 Eder Moraes Virtual
27 Edjunior Melo Ribeiro de Matos Videira
28 Eduardo dos Santos Florianópolis
29 Eduardo Stumpf Joinville
30 Elisa Lobor Cancelier São José
31 Elivelton Reichert Brusque
32 Elizeu Zucchi Brusque
33 Fabio Andre Nass Brusque
34 Fabio Rodrigues de La Rocha Araranguá

P
ág

. 0
1

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

04
1/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

R
15

H
S

14
O

.

100

35 Fernanda Naspolini Zanatta Florianópolis
36 Fernando Sapata Filho Brusque
37 Franciele Pinto Joaçaba
38 Francieli Batista Fabricio Videira
39 Gabriela Caon Martini Concórdia
40 Gabriela de Oliveira Santos Brusque
41 Gabriela Machado Karkling Florianópolis
42 Gabriely Pissoli Levandoski Xanxerê
43 Geferson Mainardi Jaraguá do Sul
44 Geovana Cristini Testoni Blumenau
45 Giancarlo Brandalise Florianópolis
46 Gilberto Sponchiado Junior Joaçaba
47 Guilherme José Zen da Silva Brusque
48 Guilherme Perboni Perazzoli Videira
49 Gustavo Antonio Leme Araranguá
50 Gustavo Woleck Fernandes São José
51 Indianara Fernandes Concórdia
52 Ines Baranzelli Fritzen São Miguel do Oeste
53 Isara Cristina da Silva Virtual
54 Iurica Joice de Moraes Joaçaba
55 Jaqueline da Rosa Coelho São José
56 Jaqueline Kamphorst Leal Araranguá
57 Jaqueline Modolon Meneghel Virtual
58 Jhenifer Kauane dos Santos Xanxerê
59 João Gabriel Gonzalez Junior Joinville
60 Joice Luiz Venancio São José
61 Jonas Franco Kreling São José
62 Jonathan Kreusch Schvartz Araranguá
63 Jozias Martini Dequi Chapecó
64 Juan Diego Ramirez Camelo Chapecó
65 Juan Gabriel Lamim Blumenau
66 Jucian Kauê Decezare Florianópolis
67 Julio Cesar Andrade Barbosa Itajaí
68 Karina Freitag Reis Itajaí
69 Káthia Izumi Iryoda Peres Rio do Sul
70 Kauã Costa Araranguá
71 Keila Damasceno Barreto Jaraguá do Sul
72 Kely Fernanda de Souza Sacani Rio do Sul
73 Lais Estefani Hornburg Blumenau
74 Laís Pereira Araranguá
75 Leandro Borba Carreirão Florianópolis
76 Leandro Sidinei Nicolau São Miguel do Oeste
77 Leilane Marcos Brusque
78 Leonardo Alves Moreira dos Santos São José
79 Leonardo Moreschi Xanxerê

P
ág

. 0
2

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

04
1/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

R
15

H
S

14
O

.

101

80 Luan Rodrigo da Silva Costa São José
81 Lucas Bitello da Silva Chapecó
82 Lucas Fachi Joinville
83 Luigi Calheiro de Moraes São José
84 Luis Eduardo Fritsch Virtual
85 Luís Fernando Caramori Brusque
86 Luis Gabriel Lima Cunha Blumenau
87 Luiz Gustavo Bertoldi Blumenau
88 Marana Paula Thomaz Florianópolis
89 Marcelo Michels Alexandre Araranguá
90 Marcely Manoele Correa Pires Brusque
91 Marcia Sarubbi Lipmann Itajaí
92 Marco Antônio Ramme Concórdia
93 Marcos dos Santos Blumenau
94 Marcos Muskp Lunardelli Xanxerê
95 Maria Simony de Oliveira Blumenau
96 Mariana Pinheiro Guedes da Luz São José
97 Mariani Luci de Amorim Simon Virtual
98 Marileia Muller Wilke Joinville
99 Marta Adriana Machado da Silva Araranguá

100 Matheus Camargo Mattiello Concórdia
101 Matheus Pedrotti de Cesarp Concórdia
102 Matheus Pontes Porto Vilas Boas Souza Concórdia
103 Micael Gidioni dos Santos Nunes Virtual
104 Michéli Breda de Oliveira Virtual Extra
105 Michelle Aline Volkmann Virtual Extra
106 Nilda Rogério Rio do Sul
107 Patrick Pierre Dauer Itajaí
108 Pedro Miguel Carvalho Fonseca Brusque
109 Pedro Vinícius Meerholz Florianópolis
110 Rafael Sandini São Miguel do Oeste
111 Ralf Raymer Will Rio do Sul
112 Raphael William dos Santos São José
113 Renan Willian Costa Chapecó
114 Robert Cargnin Gonçalves Araranguá
115 Rosi Scariot Zatta Videira
116 Sabrina Mariel Correa da Silva Itajaí
117 Samael Pereira Simões Joinville
118 Shana Aline Perin Sitta Chapecó
119 Silvana Gabriela Toldo Ruschel São Miguel do Oeste
120 Solange Ciqueira Haetinger Chapecó
121 Suelen Gabriela Muegge Kalvelage Blumenau
122 Taís Mello Rio do Sul
123 Tatiana de Assis Girardi Blumenau
124 Thalita Leonardo Jaraguá do Sul

P
ág

. 0
3

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

04
1/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

R
15

H
S

14
O

.

102

125 Thiago Moser Joinville
126 Thiago Santos da Silva Brusque
127 Vitor Rodrigues Machado Videira
128 Vitoria Varela Cipriani Virtual
129 William Moreira Valter Videira
130 Wilson Baltazar Olmedo Tabaylan Araranguá
131 Zenildo Feliciano da Silva Araranguá

Florianópolis (SC), 03 de abril de 2024.
 
 

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
4

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

04
1/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

R
15

H
S

14
O

.

103

Assinaturas do documento

Código para verificação: R15HS14O

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 03/04/2024 às 12:34:51
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDAwNDFfNDFfMjAyNF9SMTVIUzE0Tw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00000041/2024 e o código
R15HS14O ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.